Athanasius in epist. ad solitar. vit. agent.,
loquens de Imperatore Constantio Ariano,
qui aliquod iudicium sibi in Conciliis usur-
pabat: « Quando », inquit, « a condito ævo
auditum est? quando iudicium Ecclesiæ
auctoritatem suam ab Imperatore accepit?

aut quando unquam hoc pro iudicio agni-
tum est? Plurimæ antea Synodi fuere: multa
iudicia Ecclesiæ habita sunt. Sed neque Pa-
tres istiusmodi res Principi persuadere con-
nati sunt, nec Princeps se in rebus Eccle-
siasticis curiosum præbuit ». Et infra:
« Quis », inquit, « videns eum in decernendo
Principem se facere Episcoporum, et præ-
siedere iudiciis Ecclesiasticis, non merito
dicat, istud illam ipsam abominationem de-
solationis esse, quæ a Daniele prædicta est? »
Basilius in epist. 62. ad Athanas. dicit: vi-
deri sibi bonum, ut quando Synodus tunc
fieri non poterat, scriberent ad Romanum
Pontificem, ut ipse auctoritate sua mitteret
aliquos in Orientem, qui acta Concilii Ari-
minensis dissolverent.

Gregorius Nazianzenus in Oratione, qua se
excusat, quod diu ab Ecclesiastica functione
abstinuerit: « Vos », inquit, « oves nolite
pascere pastores, neque super terminos
eorum elevamini: satis enim est vobis, si
recte pascimini. Nolite iudicare iudices, nec
legem feratis legislatoribus, etc. » Quomodo
autem non iudicat iudices, et pascit pasto-
res, qui de sententia Concilii, vel summi
Pontificis iudicare præsumit? Et ne putes a
Gregorio excipi Præsides, idem in Oratione
ad suos cives timore perculsos, et Præsidem
irascens: « Num vocem », inquit, Præsidem
alloquens, « suscipitis liberam? et quod lex
Christi vos meæ potestati meoque subiecit
tribunali? Imperamus enim et ipsi, addo, et
imperio majori et perfectiori; suscipe igitur
vocem liberiores, scio te ovem esse gregis
mei, etc. » Chrysostomus hom. ult. in Jo.
dicit: Petrum toti orbi magistrum a Christo
præpositum. Cyrillus in thesauro, ut B.
Thomas citat in Opuse. I. cont. error. Græc.:
« Ostenditur quod ad dictum Pontificem
Romanum pertineat quæ Fidei sunt determi-
nare; dicit enim Cyrillus in lib. Thesaur.
Ut membra maneamus in capite nostro apos-
tolicæ Throno Romanorum Pontificum, a
quo nostrum est querere, quid credere, et
quid tenere debemus. » Vide etiam Damas-
cenum in 1, et 2. orat. pro imaginibus.

Ex Latinis Tertullianus lib. de præscript.
hæret. pulchre deducit id quod volumus.
Primo enim docet, non debere cum hæreti-
cis disputari ex Scripturis: quia cum pos-
sesso, et intelligentia vera Scripturarum sit
Ecclesiæ Catholicæ, prius debet constare,
quæ sit vera doctrina Ecclesiæ, et tunc ex
illa intelligendæ sunt Scripturæ. Quæ sit